
^B:'
f 4,4^^ Politecnico
!^|;dTBarì'

Ss'•y

D.R. n. 36

IL RETTORE

VISTA la legge 30 dicembre 2010,n.240;

VISTO lo Statuto di questo Politecnico, emanato con D.R. n. 128 del 19 aprile 2012;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione della corruzione e

dell'illegalità nella pubblica amminiisù-azione";

VISTO l'art. l, comma 8, della sopra citata legge n. 190/2012, che prevede che l'Organo di indirizzo

politico, su proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione, entro il 31 gennaio

di ogni anno, adotti il "Piano biennale di prevenzione della corruzione", da pubblicare sul sito
web dell'Ateneo;

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 come modificato dal decreto legislativo n. 97 del

25 maggio 2016 "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione

della corruzione, pubblicità e trasparenza", correttivo alù-esì della legge 6 novembre 2012, n.
190;

VISTO il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in

controllo pubblico";

VISTO il Decreto rettorale n. 634 del 6 novembre 2015, con il quale il dott. Maurizio De Tullio,

dirigente a tempo determinato del Politecnico di Bari, è stato designato quale Responsabile

della prevenzione della con'uzione e della trasparenza;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione, assunta l'8 marzo 2016, con la quale è

stato approvato il Piano Integrato di Ateneo sezione terza e quarta contenenti il Piano ti-iennale

di prevenzione della corruzione e il Programma triennale della trasparenza 2016-2018;

VISTA le Determinazioni ANAC n. 12 del 28/10/2015 "Aggiornamento 2015 al Piano Nazionale

Anticorruzione" e n. 831 del 03/08/2016 la quale ultima ha approvato in via definitiva il Piano

Nazionale Anticorruzione 2016;

CONSIDERATO che è necessario adeguare le disposizioni del Piano triennale di prevenzione della cormzione

alle direttive del Piano Nazionale Anticorruzione e alle indicazioni delI'ANVUR entro il 31

gennaio 2017;

VISTA la proposta di Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019, a cura del

Responsabile della prevenzione della cormzione e della trasparenza;



VISTO l'art. 11, comma 3, lett. i) dello Statuto d'Ateneo, ai sensi del quale al Rettore "adotta, m casi
straordinari di necessità e urgenza, provvedimenti di competenza del Senato Accademico e del
Consiglio di Amministrazione, salva tempestiva ratifica da parte degli organi competenti;

CONSFDERATA la necessità e l'urgenza di approvare il presente Piano, data l'imminente scadenza del 31
gennaio 2017;

SENTITO il Direttore generale;

DECRETA

I. È approvato il documento Piano triennale di prevenzione della corruzione 2017-2019 e relativi allegati.
2. Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prossuna adunanza.
3. Le Direzioni e gli uffici competenti sono autorizzati ad operare in confonnità.

Bari, 30 gennaio 2017

Prof. ing.^yéenio Di Sciascio

2


